
UCHWAŁA NR VIII/99/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Kalisza. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., poz. 1465), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVII/547/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 2862) wprowadza się następującą zmianę: § 13 ust. 1-3 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

Rodzaje odpadów Zabudowa jednorodzinna Zabudowa wielolokalowa 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

Raz na 2 tygodnie Minimum 2 razy w tygodniu 

Selektywnie zebrany papier Raz w miesiącu Minimum 1 raz na 2 tygodnie 
Selektywnie zebrany metal, 
tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe 

Raz w miesiącu Minimum 1 raz na 2 tygodnie 

Selektywnie zebrane szkło Raz w miesiącu Minimum 1 raz na 2 tygodnie 
Bioodpady Co 2 tygodnie, a w okresie od 1 

kwietnia do 30 listopada co tydzień 
Minimum 1 raz w tygodniu 

Popiół i żużel z palenisk domowych Raz na 2 tygodnie w okresie od 1 
października do 30 kwietnia 

Minimum 1 raz w tygodniu w 
okresie od 1 października do 30 
kwietnia 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
niezamieszkałych: 

Rodzaje odpadów Częstotliwość 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

Minimum 1 raz na dwa tygodnie 

Selektywnie zebrany papier Minimum 1 raz w miesiącu 
Selektywnie zebrany metal, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe 

Minimum 1 raz w miesiącu 

Selektywnie zebrane szkło Minimum 1 raz w miesiącu 
Bioodpady Minimum 1 raz na dwa tygodnie 

3. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości mieszanych: 

Rodzaje odpadów Częstotliwość 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

Minimum 1 raz na dwa tygodnie 

Selektywnie zebrany papier Minimum 1 raz w miesiącu 
Selektywnie zebrany metal, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe 

Minimum 1 raz w miesiącu 

Selektywnie zebrane szkło Minimum 1 raz w miesiącu 
Bioodpady Minimum 1 raz na dwa tygodnie 

Id: 5F353EE8-50C3-4C2C-8CAD-F5CAFA886B41. Uchwalony Strona 1



Popiół i żużel z palenisk domowych Minimum 1 raz na dwa tygodnie w okresie od 1 
października do 30 kwietnia 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: 5F353EE8-50C3-4C2C-8CAD-F5CAFA886B41. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały, wynika ze zmiany częstotliwości pozbywania się odpadów 
komunalnych - popiół i żużel z palenisk domowych z terenu nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości 
mieszanych w tabelach § 13 ust. 1 i 3 załącznika do uchwały Nr XXXVII/547/2021 Rady Miasta Kalisza z 
dnia 26 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Kalisza (tj. Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 2862). 

Zmianie  ulega częstotliwość odbioru odpadów z rodzaju popiół i żużel z palenisk domowych dla 
nieruchomości zamieszkałych - zabudowa jednorodzinna: „Raz na 2 tygodnie w okresie od 1 listopada do 30 
kwietnia” na „Raz na 2 tygodnie w okresie od 1 października do 30 kwietnia”, dla  zabudowy 
wielolokalowej: „Minimum 1 raz w tygodniu w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia” na „Minimum 1 raz 
w tygodniu w okresie od 1 października do 30 kwietnia” oraz dla nieruchomości mieszanych: „Minimum 1 
raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia” na „Minimum 1 raz na dwa tygodnie w 
okresie od 1 października do 30 kwietnia”. 

Zmiana podyktowana jest wnioskami mieszkańców nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości 
mieszanych, którzy zgłaszają potrzebę pozbywania się nagromadzonego popiołu i żużla z palenisk 
domowych w miesiącu październiku, z uwagi na częste korzystanie z palenisk.  
Zmiana regulaminu zapewni wprowadzenie nowych harmonogramów odbioru od 2025 r. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 5F353EE8-50C3-4C2C-8CAD-F5CAFA886B41. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/99/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


